
1 
 

Základní organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací 

při Kanceláři Poslanecké sněmovny Parlamentu 

 

 

U S N E S E N Í 

č. 42 

ze dne 16. ledna 2024 

 

K návrhu změn Zásad pro používání Fondu kulturních a sociálních potřeb 

v Kanceláři Poslanecké sněmovny  

 
Výbor Odborové organizace projednal návrh změn Zásad pro používání Fondu kulturních 
a sociálních potřeb (dále jen „FKSP“) v Kanceláři Poslanecké sněmovny, který obdržel 9. ledna 
2024 od vedoucího kanceláře PS PČR Mgr. Martina Plíška. Po diskusi 
 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  , že v souvislosti přijatých zákonů v rámci konsolidačního balíčku 

došlo 
a) ke snížení přídělu do FKSP z platů zaměstnanců ze 2 % na 1 %; 
b) k povinnému vázání 50 % finančních prostředků na spoření na stáří; 

 
II. k o n s t a t u j e , že zaměstnancům jsou razantně omezovány veškeré benefity, a to 

v době, kdy jim reálně klesají mzdy a zvyšuje se náročnost práce v souvislosti s četnými 
mimořádnými schůzemi a jednáními do pozdních nočních hodin; 

 
III. n e s o u h l a s í   s předloženým návrhem změn Zásad pro používání FKSP v Kanceláři 

Poslanecké sněmovny za situace, kdy nebyly navrženy ze strany zaměstnavatele žádné 
kompenzace benefitů pro zaměstnance (např. navýšení počtu dnů osobního volna; 
navýšení počtu dnů dovolené; kompenzace státních svátků, které připadnou na víkendy 
v podobě mimořádného osobního volna na následující pondělí apod.);  

 
IV. ž á d á   vedoucího KPS, aby se zastupující ředitelkou odboru hospodářské správy 

a ředitelem personálního odboru zjistil na základě statistiky z roku 2023 možné úspory 
v rámci užívání homeoffice; 

  



2 
 

 
V. k o n s t a t u j e  , že zástupci odborové organizace nejsou přizýváni na přípravná jednání 

v procesu tvorby a čerpání FKSP, viz. Část VII Kolektivní smlouvy; 
 
 
VI. p o v ě ř u j e   předsedu základní organizace, aby s tímto usnesením seznámil vedoucího 

Kanceláře PS PČR.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Zdeněk Vajda   v. r. 

předseda Odborové organizace 


